

**Protokół nr 4/2023  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
w dniu 18 kwietnia 2023 roku**

**WAK.0012.2.4.2023**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała, powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Szkolnictwo zawodowe – szanse i zagrożenia. Współpraca powiatowych placówek oświatowych z partnerami zewnętrznymi.
5. Rynek pracy a kierunki kształcenia w szkołach zawodowych prowadzonych przez Powiat Legionowski.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie – 8 „za”.

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał:

- *uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023.*

Zmianę w zakresie kompetencji Komisji omówiła Pani Katarzyna Rembelska, Skarbnik Powiatu. Zmiana dotyczy wprowadzenia do budżetu, po stronie dochodów i wydatków, kwoty 6.816,40 zł pochodzącej z darowizn od rodziców uczniów LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie jako wkład własny na wycieczkę w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Pani Skarbnik poinformowała, że pozostałe 80% kosztu wycieczki pokryje Ministerstwo Edukacji i Nauki.

Przewodnicząca Komisji podziękowała i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania. Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym**

- *uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Legionowo.*

Projekt uchwały omówiła Pani Katarzyna Rembelska, Skarbnik Powiatu. Projekt dotyczy udzielenia dotacji celowej w kwocie 5.000,00 zł dla Miasta Legionowo na zorganizowanie imprezy sportowej pod nazwą „XIV Legionowska Dycha”. Skarbnik poinformowała, że środki finansowe były zabezpieczone w budżecie powiatu.

Przewodnicząca Komisji podziękowała i otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania. Projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem głosów:

**9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

#### **4. Szkolnictwo zawodowe – szanse i zagrożenia. Współpraca powiatowych placówek oświatowych z partnerami zewnętrznymi.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała przekazała głos Pani Katarzynie Józwik-Kaliszewskiej, Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.

Dyrektor PZSP, Pani Józwik-Kaliszewska powiedziała, że szkoła współpracuje z pracodawcami przyjmującymi uczniów na praktyki, jednak pracodawcy są sceptycznie nastawieni do trzynastoletnich uczniów szkół branżowych. Ponadto pracodawcy liczą na zwiększenie dofinansowania od państwa, które w przypadku nauki zawodu nie zmienia się od wielu lat i wynosi nieco ponad 8.000,00 zł na jednego ucznia-praktykanta, na cały okres 3-letniego okresu kształcenia. Następnie poinformowała o trudach współpracy z legionowskim Cechem Rzemiosł Różnych. Rodzice uczniów i legionowscy pracodawcy chętniej wybierają współpracę z CECH-em w Pułtusku, głównie ze względu na niższe koszty administracyjne związane z formalnościami wynikającymi z podpisywaniem umów z CEChem. Kolejnym wyzwaniem dla szkoły jest pozyskiwanie nowych pracodawców. Liczba uczniów w szkole branżowej (wcześniej zawodowej) zwiększyła się na przestrzeni lat. Pracodawca, by móc przyjąć ucznia na praktyczną naukę zawodu, musi posiadać m.in. kwalifikacje pedagogiczne. W związku z tym Pani Dyrektor Józwik-Kaliszewska zwróciła się do obecnego na posiedzeniu Pana Rafała Tyszkiewicza, pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie, z prośbą o podjęcie próby zorganizowania kursu pedagogicznego dla pracodawców.

Pan Rafał Tyszkiewicz powiedział, że pracodawcy mogą składać wnioski do PUP na dofinansowanie kształcenia z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Nabór wniosków odbywa się na początku roku kalendarzowego.

Pani Adriana Ptaszyńska, doradca zawodowy w PUP w Legionowie, dodała, że barometr zawodów od wielu lat kwalifikuje zawód „nauczyciel zawodu” do grupy zawodów deficytowych. Skorzystać z dofinansowania KFS może pracodawca, który spełni przynajmniej jeden z priorytetów określonych w warunkach uzyskania dofinansowania z KFS.

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji oddała głos Pani Marii Leszczyńskiej, Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku, która powiedziała, że w Technikum uczy się 205 uczniów, a w szkole branżowej I stopnia 73. Kształcenie w Technikum odbywa się w trzech zawodach: technik logistyki, technik żywienia i usług gastronomicznych oraz technik eksploatacji portów i terminali. Dyrektor PZSP poinformowała, że pierwszy z wymienionych zawodów cieszy się największym powodzeniem, natomiast trzeci zniknie z oferty placówki w przyszłym roku szkolnym. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi odbywa się na podstawie praktyk zawodowych oraz na podstawie tzw. współpracy patronackiej. Stałymi partnerami placówki od wielu lat są zarówno prywatni przedsiębiorcy, hotele oraz jednostki i instytucje państwowe. Pani Maria Leszczyńska powiedziała, że kadra szkoły śledzi serocki rynek pracy. Współpraca z pracodawcami przyjmującymi uczniów z Technikum jest coraz trudniejsza. Zdarza się, że uczeń po ukończeniu 18 roku życia rezygnuje z dalszej nauki kosztem podjęcia pracy u pracodawcy, u którego odbywał praktyki. Inaczej układa się współpraca pomiędzy pracodawcami a szkołą branżową I stopnia, gdzie największym powodzeniem wśród młodzieży cieszy się zawód fryzjera, mechanika samochodowego, sprzedawcy, kucharza. W pozostałych zawodach,

tj. cukiernik, stolarz, monter sieci instalacji sanitarnych, lakiernik, kelner ucza się pojedyncze osoby. Pani Dyrektor podkreśliła, że w tym przypadku pracodawcom zależy na przygotowaniu młodzieży do profesjonalnego wykonywania pracy, co w efekcie przekłada się na wysokie wyniki egzaminów. Na zakończenie Pani Leszczyńska wspomniała o wysokim standardzie zaplecza kuchennego do nauki w siedzibie szkoły oraz o osiągnięciach uczniów w olimpiadach. Podsumowując stwierdziła, że pomimo różnych trudności, współpraca z pracodawcami jest na dobrym poziomie.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała za omówienie tematu i dodała, że cieszy ją informacja o wysokiej świadomości pracodawców w kwestii kształcenia wykwalifikowanej kadry wśród uczniów odbywających praktyki.

## **5. Rynek pracy a kierunki kształcenia w szkołach zawodowych prowadzonych przez Powiat Legionowski.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała przekazała głos Panu Rafałowi Tyszkiewiczowi, p.o. Dyrektora PUP w Legionowie, który powiedział że na koniec marca 2023 r. w PUP w Legionowie zarejestrowanych było 2206 osób bezrobotnych. W analogicznym okresie w 2022 r. odnotowano około 2600 bezrobotnych. Następnie poinformował, że wskaźnik stopy bezrobocia na terenie powiatu legionowskiego aktualnie wynosi 6,4% i przewyższa średnią krajową (5,5%) i wojewódzką (4,4%). Zarejestrowanych absolwentów szkół w PUP jako osoby bezrobotne jest 13, w tym 3 osoby z wykształceniem zawodowym, 3 ze średnim ogólnokształcącym i 7 osób z wykształceniem wyższym. Absolwentów szkół z terenu powiatu legionowskiego jest 5. Zdaniem Pana Tyszkiewicza lokalne szkolnictwo odpowiada na zapotrzebowanie rynku pracy, gdyż oferta szkół pokrywa się z zawodami wymienionymi jako deficytowe i zrównoważone w barometrze zawodów. Zauważa się, że w ewidencji osób bezrobotnych dłużej pozostają absolwenci szkół średnich ogólnokształcących, co oznacza, że szybciej znajdują pracę osoby z wyuczonym zawodem. Dane na przestrzeni kilku lat pokazują, że 90% osób z wyuczonym zawodem, rejestruje się w urzędzie pracy w celu pozyskania dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W 2022 r. PUP przyznał 168 dotacji, z czego 50 było przyznanych osobom do 30 roku życia. Drugim instrumentem w ofercie PUP są staże u pracodawców. Niestety, jak podkreślił Pan Tyszkiewicz, słabą stroną tego rodzaju pracy są niskie stypendia, niemniej w 2022 r. skorzystało 212 osób, z czego 106 osób do 30 roku życia, 75 osób do 25 roku życia. 167 osób otrzymało zatrudnienie po zakończeniu stażu. Na koniec Pan Tyszkiewicz powiedział, że absolwenci mogą skorzystać z poradnictwa zawodowego i poradnictwa pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Radny Wiesław Smoczyński zapytał Pana Rafała Tyszkiewicza o przyczyny wysokiego wskaźnika bezrobocia w powiecie legionowskim.

Pan Tyszkiewicz powiedział, że jego poziom wynika z tzw. „dziedzicznego bezrobocia”, które występuje w rodzinach od kilku pokoleń. Wiele osób mieszkających w Legionowie pracuje w Warszawie dorywczo i bez umów tworząc tzw. „szarą strefę”. PUP nie ma kompetencji kontrolnych w tym zakresie. Mimo wszystko, jak podkreślił Pan Tyszkiewicz, bezrobocie na terenie powiatu jest niższe niż kilka lat temu. Następnie nadmienił o planowanej zmianie przepisów prawa dotyczących m. in. sposobu funkcjonowania urzędów pracy, których wejście w życie przewidziano na 1 stycznia 2024 r. Osoby bezrobotne nie będą już generowały kolejek w urzędach pracy, gdyż wnioski o ubezpieczenie zdrowotne trzeba będzie składać elektronicznie na stronach internetowych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w związku z czym z ewidencji PUP znikną osoby długotrwale bezrobotne.

Pani Adriana Ptaszyńska powiedziała, że pracownicy Urzędu Pracy na bieżąco utrzymują kontakt z lokalnymi szkołami, a doradcy zawodowi odbywają zajęcia z uczniami w placówkach oświatowych.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała zapytała o wpływ obywateli Ukrainy na statystyki w Urzędzie Pracy.

Pan Rafał Tyszkiewicz odpowiedział, że zarejestrowanych w PUP w Legionowie jest 31 obywateli Ukrainy, w tym 28 kobiet. Od wejścia w życie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, PUP zorganizował staże dla 26 Ukraińców i podpisał dwie umowy na prace interwencyjne.

Pani Adriana Ptaszyńska dodała, że z perspektywy Urzędu Pracy dało się zauważyć dużą skalę migracji obywateli Ukrainy oraz to, że powstało wiele przedsięwzięć aktywizacji zawodowej dedykowanych obywatelom Ukrainy. Pracownicy Urzędu Pracy informują o projektach, które pomagają zdobyć kwalifikacje potrzebne do podjęcia pracy w Polsce.

## **6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Protokół nr 3/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 21 marca 2023 r. przyjęty został bez uwag:

### **7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

## **7. Wolne wnioski.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała poinformowała, że następne posiedzenie Komisji, które odbędzie się 23 maja będzie miało charakter wyjazdowy. Celem wyjazdu będą wybrane zabytki na terenie powiatu legionowskiego. Szczegóły trasy Przewodnicząca ustali z radnym Jackiem Szczepańskim. Przewodnicząca zaproponowała rozpoczęcie posiedzenia w Starostwie o godz. 14.00 celem zaopiniowania projektów uchwał, a następnie wyjazd spod siedziby urzędu.

Radna Izabela Kownacka nadmieniła, że zaproponowała Staroście i Przewodniczącemu Rady Powiatu zmianę terminu sesji Rady Powiatu w maju i w czerwcu o tydzień wcześniej niż przewiduje plan pracy Rady, co spowodowałoby konieczność przyspieszenia posiedzeń komisji Rady również o tydzień wcześniej.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nie wie czy jest to możliwe, ponieważ w czerwcu odbywa się sesja „absolutoryjna” z którą związane są prace Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Niezależnie od decyzji jaka zapadnie, komisja wyjazdowa się odbędzie. Ustaliła godzinę rozpoczęcia na 14.00. Następnie zobowiązała się do ustalenia terminów z Przewodniczącym Rady i przekazanie informacji członkom Komisji po sesji Rady w dniu 24 kwietnia.

Na koniec Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 14 kwietnia Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Legionowskiego na lata 2019-2022. Sprawozdanie radni otrzymali do zapoznania mailem w dniu 14 kwietnia. W związku z tym Przewodnicząca powiedziała, że na kolejne posiedzenie zaprosi Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji, która omówi niniejszy dokument.

## **8. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

**Agnieszka Powała**

Protokół sporządziła:  
Karolina Chrobot